
包装仕様変更等のご案内 

骨粗鬆症治療剤 
ミノドロン酸水和物錠 

 

２０２３年１２月 
各位 

日本ジェネリック株式会社 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび『ミノドロン酸錠５０ｍｇ「ＪＧ」』につきまして、自動化製造ラインへの移行に伴い、包装仕様

の変更等をさせて頂きますので下記のとおりご案内いたします。 

今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

記 

 
※写真及び画像の色調が現物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。   

① 台紙の仕様変更：サイズを変更の上、主に下記の仕様を変更いたします。 
 台紙のデザインを変更の上、用法等の文字サイズを大きくし、表面に製造番号と使用期限を表示いたします。 
 『カレンダーシール』は別添封入から、台紙への貼付へ変更いたします。 
 上記に伴い『カレンダーシール』の使用方法を台紙に表示いたします。 

 旧 

 

新 

台
紙
表
面 

 

 

台
紙
裏
面 

 
 

 

 

カレンダーシール：別添封入 カレンダーシール：台紙へ貼付  

台紙サイズ（ｍｍ）：８５×７０ 台紙サイズ（ｍｍ）：７５×１１５ 
 

（裏面へ続く） 

変更内容 

の み 忘 れ
ないように
カレンダー
に貼りまし
ょう 

カレンダー
シール 

※イメージです 



MINOD50③ 
2023-107-0-DM 

② 個装箱の仕様変更等 
(1) サイズ変更 

旧：縦×横×高さ（ｍｍ）  新：縦×横×高さ（ｍｍ） 

８５×１１５×３２ ８３×１２６×２５ 

 
(2) 仕様変更等：主に下記の変更をいたします。 

 封緘方法を封緘テープ留めからホットメルトに変更いたします。 
 廃棄口のデザインを変更いたします。 
 添付文書の同梱廃止に伴い、個装箱の添付文書に関する表示を『〔効能・効果〕〔用法・用量〕〔使用上の注意〕
等は添付文書をご参照ください。』から『詳細は電子添文をご参照ください。』に変更いたします注)。 

 旧 

 

新 

全
体 

   

拡
大 

  

注)添付文書の同梱は廃止済みです。この度の変更で個装箱の表示を変更いたします。 

 

③ 封入指導箋の仕様変更：収束方法を結束バンド留めに変更いたします。 
 
 
 
 
 

製品名 包装単位 出荷予定時期 初回製造番号 使用期限 

ミノドロン酸錠５０ｍｇ「ＪＧ」 
ＰＴＰ２錠 

(１錠入り台紙×２） 
２０２４年１月頃 Ｒ５１ ２０２６年４月 

製品の流通状況により、変更品のお届けまでに多少の時間を要する場合がありますので、ご了承頂きますようお願いいたします。 
※包装変更が添付文書同梱廃止に伴うもののみの場合は、個別にご案内はいたしません。添付文書同梱廃止品の初回ロット及び出荷開始日は、

弊社ホームページに掲載の「添付文書同梱廃止品一覧」にて、ご案内いたします。 

 

 

 

 
 

・ 個装箱に  包装仕様変更品  の表示をいたします。  ※添付文書の同梱廃止に伴う個装箱表示はございません 

 
 
 
 
 

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０ 

以上 

 

 

 

 
 

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。 

https://medical.nihon-generic.co.jp/ 

変更品の出荷時期と初回製造番号 

変更品の個装箱表示 

お問い合わせ先 

※上記はイメージです 


